In l. Noct. Ant.

Vir Dei Benedictus in ar-
tissimum specum se tra-
didit, fructumque suum dedit
in tempore suo.

Pſalm. Beatus vir, &c.

1. **Añs.** Dedit ei Dominus possessionem suam terminos terrarum, quoniam relicta domo rebusque Patris quasi aridum mundum cum flore despexit.

Pſalm. Quare fremuerunt, &c.

3. **Añs.** Redde Domine in hoc corpusculum animam quam tulisti, & vix oratione completa mirificauit Dominus sanctum suum.

Pſalm. Cum inuocarem, &c.

4. **Añs.** Vir iste spiritu iustorum omnium plenus fuit in multitudine misericordiarum tuarum introiit in Domum tuam.

Pſalm. Verba mea, &c.

5. **Añs.** Admirabile est nomen eius in vniuersa terra, requiratur a generatione in generationem.

Pſalm. Domine Dominus noster, &c.

6. **Añs.** Parata est in Caelo sedes eius, qui per viam ascendit stratam pallijs, & innumeris coruscant lampadibus Alleluia

Pſalm. In Domino confido, &c.

V. Amavit eum Dominus.

LECTIO I.

De libro Ecclesiastici Cap. 50.

Quasi stella matutina in medio nebulae, & quasi Luna plena in diebus suis lucet, & quasi sol refulgens sic ille effulsit in templo Dei. Quasi arcus refulgens inter nebulas gloriae, & quasi flos rosarum in diebus vernis, & quasi lilia quae sunt in tractu aquarum. **R.** Benedictus autem

religiosus, & pius puer cum nutricem suam flere conspiceret, eius dolori compassus se se cum lacrimis in orationem dedit.

Et capisterium reparauit. **V.** Posuerunt omnes in corde suo dicentes, quis putas puer iste erit? Etenim manus Domini erat cum illo, **E**t cap.

LECTIO II.

Quasi thus redolens in diebus aetatis, quasi ignis effulgens, & thus ardens in igne, Quasi vas auri solidum ornatum omni lapide pretioso. Quasi oliua pullulans, & cypressus in altitudinem se extollens. **R.** Antiquus hostis vniuersae caritati inuidens, & alterius refectio, cum quadam die submitti panem conspiceret, iactauit lapidem, & tinnabulum fregit, Romanus tamen modis congruentibus ministrare non desijt. **V.** Iacta super Dominum curam tuam, & ipse te enutriet. **R.** Romanus, &c.

LECTIO III.

In omni ore quasi mel indulcabitur eius memoria, & ve musica in conuiuio vini. Ipse est directus diuinitus in poenitentia gentis, & tulit abominationem impietatis. Et gubernauit ad Dominum cor ipsius & in diebus peccatorum corroborauit pietatem. **R.** Benedictus Pater oblatum sibi a falsis fratribus veneni poculum per crucis signaculum redegit in nihilum.

A c si pro signo lapidē dedisset. **v.** Infurrexerunt in eum cogitatione iniqua, sed mentita est iniquitas sibi **A** c si, &c.

Lectio III. Cap.

IN diebus suis non percimuit Principem, & potentia nemo vicit illum, nec superavit illum verbum aliquod, & mortuū prophetavit corpus eius. In vita ipsius fecit monstra, & in morte mirabilia operat' est. **v.** O beati viri Benedicti præclara merita, qui adhuc vivens rustici filiu, Patri assignavit vinū. **E**t Monachum ruina parietis omnino attritum, vitæ & incolamitati pristinae sub hō restituit. **v.** Mortuū prophetavit corpus eius infantem exanimem ad vitam redaxit, **E**t Monachum, &c. Gloria Patri, &c.

In II. Noctur. Añs.

EXutus vestimento in spina rum aculeis se proiecit, & ad nihilum deductus est in conspectu eius malignus, Allel. **Psalm.** Domine quis habit, &c. **Añs.** 2. Latificavit eum Dominus in gaudio cum vultu suo, cū sub vno solis radio omne mandum collectum cōspexit. **Psalm.** Domine in virtute, &c. **Añs.** 3. Santimonialis autem femina dū negantis verba audisset orationē fudit, & inundatio pluvie erupit. **Psalm.** Domini est terra, &c. **Añs.** 4. Videns se ad Monasterium remeare non posse

contristatus cepit cōquēri dīcēs, Parcat tibi Deus, quid est soror, quod fecisti? **Psalm.** Cātate Dño, &c. **Añs.** 5. Rogavi te, & audire me nolivisti, rogavi Deū meum, & exaudiuit me. **Psalm.**

Dominus regnavit exult. & cct. **Añs.** 6. Quorum mēs vna semper in Deo fuit, eorum quoque corpora, nec sepultura separavit. **Psalm.** Cantate, &c.

v. Os iusti medit, &c.

Lectio V.

Everso iam primò Calsinē si monasterio (prout narrat Gregorius Magnus) Patrisque Benedicti, ac sororis eius Scholasticæ sepulchro ruderibus subsistente, Mumulus Abbas cænobiij Floriacēsis ad ripam Ligeris in Gallia siti, pretiosa germanorum pignora diligēter quæsit, fælicitē invenit. Ex mandato enim illius Monachus Aygulphus Calsinum petens, ibique in oratione p̄noctans, lucis radio sepulchrum indicante, sacra ossa sedulo collegit, & ad suos festinatō repedavit. **v.** Corporalibus eius oculis idem antiquus hostis teterrimus, & incensus apparebat, qui in eū ore, oculisque flammantibus sanire videbatur. **M**aledicte non Benedicte, quid meum habes, quid me persequeris? **v.** Cui cū vir Dei minime responderet, ad eius mox contumelias erumpēbat. **M**aledicte, &c.

Lectio

Lectio VI.

Cumque iam ad Aureliæ terminos peruenisset, duobus obiter cæcis lumina, & incolumitatem cuiusdam membri contracto reliquæ sacræ reddiderunt. Floriacenses verò milliaris à Monasterio præ gaudio occurrentes, in vico qui vetus Floriacus dicitur, primam huius Translationis festiuitatem (cuius adhuc Hispani Monachi indulgentie etiã Clemente septimo, pluresque per orbem primates Ecclesiæ memoriam perennant) labente anno Domini sexcentesimo sexagesimo, hac ipsa die solemnibus auspicijs peregerunt. **R.** Cum Beatus Pater è Sublacu Cassinum pereret duo Angeli ad omne biuiam iuuenili specie apparentes, Ostendebant ei viam, quàm arripere deberet. **V.** Angelis suis Deus mandauit de te, vt custodiant te in omnibus vijs tuis. **O** Stabant, &c.

Lectio VII.

Porro cum Cænomanenſes Scholasticæ virginis reliquias obnixè postularent, vniufque sponte sinus omnes adhuc confusè retineret, quæ nam essent cuiusque propriæ insigni miraculo comprobatur. Cum enim longiora quæ videbantur ossa à minoribus separarentur, duo ecce infantes exanimis manus maiorum congesta, femi-

na alter non nisi minorum, subito reuiuiscunt. **R.** Cum per seidem Torila ad Dei hominem accederet, cum longe sedentè cernens se se in terram dedit: Cumque vir Dei his teruè diceret, surge. Ipse ante eum de terra se erigere non est ausus. **V.** Reges vultu in terram demisso adorabunt te, & puluerem pedum tuorum lingent. **I** pse, &c.

Lectio VIII.

Vnde his tanquam Scholasticæ proprijs à Cænomānis deuote acceptis, reliqua vt vere Benedictina Mūmulus Abbas in Floriacensiu cænobio honorifice locauit, nobilitauitque deinceps, qui mirabilis est in sanctis suis innumerus fere miraculis. Paterna igitur pignora tot illustrata signis, tantique Patriæ memoriæ nostrū fratres charissimū excitent affectum, vt tanquam filij nō degeneres eius sectantes vestigia, inter benedictos mereamur benedici.

R. Ossa arida audite Verbum Domini. Hæc dicit Dominus Deus ossibus his. Ecce ego intromittam in vos spiritum, & viuetis. **V.** Ossa ipsius visitata sunt, & post mortem prophetauerūt. **E** xcc, &c. Gloria Patri, &c.

In III. Noct. ad Cant.

Ant. Monachorum Patriarchæ collaudemus canticis, cuius ossa sacra

sacra vigent, & præclaris illustrantur miraculis.

Cantic. Ecclesiast. Cap. 46.

Magnus Pater multitudinis gentium, & non est inuentus similis illi in gloria.

Qui conseruauit legem excelsum, & fuit in testamento cum illo.

In carne eius stare fecit testamentum, & in tentatione inuentus est fidelis.

Gloria Patri, &c.

Cantic. ibidem.

In eo iurciurando dedit illi gloriã in gente sua, crescere illum quasi terræ cumulum.

Et vestellas exaltare semen eius, & hereditare illos à mari vsque ad mare, & à flumine vsque que ad terminos terræ.

Gloria Patri, &c.

Cantic. Cap. 46.

In lege Domini cõgregatiõnem iudicauit, & vidit Deum Iacob, & in fide sua probatus Propheta.

Et cognitus est in verbis suis fidelis, quia vidit Deum lucis.

Et notum fecit Regi, & ostendit illi finem vitæ suæ.

Gloria Patri, &c.

Ant. Monachorũ, &c. ¶ Lex Dei eius in corde ipsius, &c.

LECTIO IX.

LECTIO sancti Euangelij secundum Mattheum.

In illo tempore dixit Simon Petrus ad Iesum. Ecce nos reliquimus omnia, & sequuti su-

mus te quid ergo erit nobis? Et reliqua.

Nomilia S. Bernardi Abbatis,

Serm. in hoc Euang.

Verba lectionis huius ea esse arbitror de quibus ad immortalẽ sponsum à finibus terræ clamat Ecclesia; propter verba labiorum tuorum ego custodiui vias duras. Hæc nempe sunt verba, quæ contemptum mundi in vniuerso mundo, & voluntariam persuasere hominibus paupertatem. *N.* Non Cœlum, & terra contracta est, sed videntis animus est dilatatus, qui in Deo raptus videre sine difficultate potuit omne quod infra Deum est. *V.* Animæ videnti creatorem angusta est omnis creatura in Deo, &c.

LECTIO X.

Ecce inquit nos reliquimus omnia, & sequuti sumus te, nimirum, quia exultauit ut gigas ad currentem viam, nec currentem sequi poterat oneratus. Sed nec inutilis cõmutatio pro eo qui super omnia est, omnia reliquisse. *V.* Elenatis sursum oculis beatus Pater in cella consistens vidit sororis suæ animam de corpore eius egressam. *I.* In columbæ specie cœli secreta penetrare. *V.* Dedit ei Dominus penas sicut columbæ, volauit & requieuit. *I.* In columbæ specie, &c.

E. 3. 810

Lectio XI.

OMnia sanè dixerim, non tantùm possessiones, sed etiam cupiditates, & eas maxime, plus enim concupiscentia mundi, quàm substantia nocet. Et hæc fugiendarum causa diuitiarũ præcipua est, quod aut vix, aut nunquam sine amore valeant possideri. Inter discipulorum manus imbecillia membra sustentans. Erectis in cœlum manibus stetit, & vltimum spiritum inter verba orationis efflauit. Iustum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnũ Dei. **E** rectis, &c.

Lectio XII.

Limosam quidem, & glutinosam nimis non modo exterior rerum etiam interior substantia nostra videtur, & facillè cor humanam omnibus, quæ frequentat adhæret. Age ergò qui relinquere vniuersa disponis te quoque inter relinquenda numerare memeto. Ligna fructifera fructificate, florete flores quasi liliam, & date odorem. Benedicite Dominum & confitemini illi, & sic dicetis in confessione. Benedictus venit in nomine Domini, qui ab ipso pueritiæ suæ tempore cor gerens senile, iam quasi aridum mundum cū flore despexit. Benedicite, &c. Gloria Patri, &c. Benedicite, &c.

sequentia S. Euangelij, se cundũ Mattheum. Cap 19.

In illo tempore dixit Simon Petrus ad Iesum. Ecce nos reliquimus omnia, & sequuti sumus te quid ergo erit nobis? Iesus autem dixit illis. Amen dico vobis, quod vos qui sequuti estis me, in regeneratione cū sederit filius hominis in sede maiestatis suæ sedebitis & vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus Israel. Et omnis qui reliquerit domum vel fratres aut sorores, aut Patrem aut Matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros propter nomen meum centuplum accipiet, & vitam æternam possidebit.